[image: image1.jpg]Conselho Municipal dos Direitos e Cidadania da
Pessoa com Deficiéncia de Novo Hamburgo

chmpcd

RESOLUÇÃO Nº 11/2019, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2019.
Divulga o resultado da eleição suplementar dos representantes da sociedade civil e renomeia a Diretoria no Conselho Municipal dos Direitos e Cidadania da Pessoa com Deficiência (CMPCD) – Gestão 2018/2020.
O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS E CIDADANIA DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA – CMPCD, por meio da Comissão Eleitoral nomeada pela Resolução nº 08/2019, no uso das atribuições, e conforme deliberação da Plenária Ordinária do dia 25/11/2019, ata 126/2019, RESOLVE:
Art. 1º DIVULGAR a entidade eleita na eleição suplementar dos representantes da sociedade civil:
a) Associação Pró-Ensino Superior em Novo Hamburgo – ASPEUR/Feevale
Art. 2º RENOMEAR a Diretoria do CMPCD:
a) PRESIDENTE: Carlos Luiz Spengler – Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais – APAE
b) 1º VICE PRESIDENTE: Márcio Josias Becker – Ordem dos Advogados do Brasil – Subseção de Novo Hamburgo – OAB
c) 2º VICE PRESIDENTE: Jorge Leandro Gomes Martins – Associação dos Deficientes Visuais de Novo Hamburgo – ADEVIS/NH
d) 1º SECRETÁRIA: Susana Sápiras – Conselho Regional de Serviço Social – CRESS/NUCRESS
e) 2º SECRETARIO: Josias Farias da Cunha – Associação dos Lesados Medulares do Rio Grande do Sul – LEME
f) 1º TESOUREIRO: Jacinta Sidegum Renner – Associação Pró-Ensino Superior em Novo Hamburgo – ASPEUR/Universidade Feevale
g) 2º TESOUREIRA: Márcia Eliza Pereira da Luz – Secretaria de Desenvolvimento Social SDS
Art. 3° ESTABELECER que os representantes da entidade eleita tomaram posse na plenária ordinária de 25/11/2019, ficando facultada às entidades a substituição dos seus representantes a qualquer tempo, desde que por documento pelo qual manifeste, expressamente, ao CMPCD seus novos representantes.
Art. 4° INFORMAR que os integrantes da Diretoria foram eleitos e tomaram posse na plenária ordinária do dia 25/11/2019.
Art. 5º. REVOGAR as disposições contrárias.
Art. 6º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Comissão Eleitoral
Clairinês Oliveira:_____________________________
Claudinei Padilha:____________________________
Márcia Eliza Pereira da Luz:____________________
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS E CIDADANIA DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA – CMPCD
Rua: David Canabarro, nº 20/5º andar – Centro – NH | E-mail: cmpcdnh@gmail.com   Telefone: 3527 1887 – 3527 1883
Acesse  o Portal do Conselho: www.novohamburgo.rs.gov.br/conselhos/cmpcd
2